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tJSTAlYA· 

z ,opia 18"'grudma 1916! • 

j ' :";:. $p·, 1 

\ 
" ,'ząIieniaj(ca\ ustawę o po~atku dochod0WVDł-

, \., I • 

':'''''··'f r,.. \ 

Ad, 1> ·Wustaw4e 'zlClnia :lft grudniaF9.12 .1'. o podą.tku 
dochodoWfm. (1?~, ~tj. N~ . 53. poz: 33~) ' ~proWad'Za. się ,ąa-

,' ś~ęphj'ąc'e" im,i 1Hly: _ ' i,,· o ., • , ',. 

': i) W ' af t. '8 "w us{s, w. .. zdani~; pi~iwszyin ,Wy,r<lzy: .. Wr r~ 
zumieni:u przepisów "Q pOda'tkrrod ' nieruch,omości" Ja­
stępuje srę . w.yrgz~i; .,slanowiąGąró:wńowart'0ś6 .czyn­
s ,zu, ' jaki ,przysłtl~i:wałIJy , od ty'c'h: osób.zgodniel z ' 'Obo­
WiązującymipI.zepisa~i. 'w, fazie zawarcia umowy naj- ',' 

,,,"o 

·m~ budynklj. lub lokalIi"; . ,. . ' 
2) po, ar.,~ ; 8 d~daj{~'i'ę art'. 8a ,w b~-zIhien,iu: 
" • • ,P,..rt 8a. 1. Wolne" óa ~podatku/ d~Chodoo/e~o s4 40- , 

'J' 

" I 

. ~ 
I • 

, " chody osób, o lct:qrycll mówa 'w' aft: 21 
1). nie przek,aczające kwoty n,OOOzł w · 

-."'/, 

stosunku rm;;znyin.: 
a) z. wykonywaili,d 
Ii) ,' z :wytwórczośd 

. I • I 

rzerri.lo~łli;·' 
lud~wej, f 'art y-

,- śtyc'llnej, 

", c) Ź ',zakładów gastro,Iloirliczqytb;,w 
, któryĆ'It nie jest: · , prowadzona 

,';':')przedą,ż ,napojów: , a'IkohDlpW'ych" 
. o 'w tYm. ~6wnież piwa. ". . '. 

, . - dl ' ~ ' wy~onYWiania ,ushl,g hotel.a;r-
, skich, " , 

1ł) ' 2: wylronywania tr.ansportu osobe­
wegó taksówkami I .derożka~ 
konnymi;, 

't·. 

-.. 
\, 

,:.-

, I ' f) z źaję<; tarob'koowych. ~z 'wyj,itJdem
r

' 

. wy!tonywanl'4'liinpW agen~yjnyc'l't-'" 
.'" . t żlecepła ' ·~~frfainęgo".~ PQśredni~t~a, ,<' v~ 

,g) :~ z.. działalnbs<:4 nault..Qwe'j; ' ..,artY-~.,' 
s'tfiizneJI ,lUer ackie}. ' publiCysty:tz> ~ 

. !-.-II . . .. .. -,.. • 

,nej t ' oś,yiat,owej, Yi :tym' również ; : . X 

, wykonywane~ .przy- p0!lł0CY zor;, 
, ga'rl:i~bwaneW -Z'i:lkładUr ,.. , 

2) nie... pr~ek~ah~jące '...kw{)ty 72.000 zł 'w 
stosunftl r~q~r1y~ ' z . di;ia'łaln6ściza. 
r'obkowej . nie w:y~ienioIJej ·w pkt 1 

. oraz!-~·~' praW aut~m;kiCh nabYtych w'' ,', 
drodz..e- spad~u lupżaf,lisp, ' ' ", ',i 

3)"nie przeluacza'lące .kwotyC30:Q.OQ żł. ; w 
... ' 'stosynku rocznym Z. pOzostałych "ir;ó,.~\~, 
.. ' deI ~ie :wymienionych rW pkt, 1- ł 2, ' , 

1. Qq'-ósób, ' o ' k(ó[ych " ńlOwa .vi att. , 2, nie 
J .. - (t , ~ .. ' .. ~ .'., .. "-

po,bie~A :siępodat~-u:-ddc~9~.oweg9.W ' ra,- ", 
" zi-e osiąg!}'nia qochodóW': . - ' • 

'-I>" 

~I 

, l')i;Y;lk~/ iiEł' ź~0Cf~fokreślonych w ' ust l .... 
., pkt r ,l ,2 '::",v,wwysokoŚci Jlle prze- '. " 

,., k(iłtza:rąć~j , łącznie ;:-72.DOd ~ł ' w sto-"~: ',." 
~sunku rocznym. " 

2) .zavó:wno ze' źródeł , określemych ;;IW 

.~ ust. 1· pkt 1 i ,2, )ak . i~ zeźradeł :ok~e~-:. , ,.' 
-lonych w uSt. 1 'pkf' 3 - w WyspkDS.~: 

'. . !.... ~.... ;... t:~~- r ~._ f ..... ·' 

, . 

• 'c.; , 
\ 



, " 

,l 

~-' . 

\ 

, 

J 

" 

dnie ' pr'~ekraczającej łącznie 30.000 zł 
w stosunku rocźnym. 

3. Określoną w ust.. 1 pkt 1 i 2 i ust. 2 
pkt 1. kwotę n .ooo zł podwyższa się: 
1) o kwotę składki na osobistę ubezpie­

czenie społeczne podatnika, 
2); o 24.000 zł, jeżeli podatnik pozostaje ' 

w związku- małżeńskim, 

3) o 12.000 zł na każde dziecko pozosta- , 
jące na utrzymaniu podatnika, a tak. 
że na każdego z rodziców i rodzeń­

stwa, niezdolnych do pracy i pqżosta­
jących n'a utrzymaniu podatnika. 

4. Przepisu ust. 3 pkt 2 nie stosuje się, je­
żelI w czasie trwania małżeństwa nastą- ' 

' piło zniesienie wspólności majątkowej 

prz,ez sąd. . / 
5. Za dzieci, o którychmowa" w, ust. 3 pkt 3, 

uważa się dzieci własne, " przysposobione 
i pasierbó'w, a także inne dzieci wzięte 
na jitrzymanie i wychowanie - w wie- ­
ku do 18 lat, a jeżeli pobierają ' naukę­

,w wieku do 25 Lit, a także dzieci stiu-
sze uznane za niezdolne do pracy, jeżeli 
nie osiągają własnych' , dochodów lub 
gdy osiągają dochody, które w myśl 
-art. 1 ust. 3 podlegają doliczeni\ł do ' do- , 

6) art. 18 i J9 otrzymują brzmienie: 

, ' . . \. 
chodu podatnika. JezeU dzieci te oSią- , 
gają , dothodynie podlegające doliqe~ 
niu, niższe niż 12~OOO zł roczniel kwot~ 
określoną Vi ust. 3 pkt 3 obnfżasię o te 
dochody. ' 

6. Za rodziców, o których mowa w ust. 3 
pkt 3, uważa się rodziców pódatnika 
i roqzic6w małżonka podatnika, zaś za 
rodzeństwo - tylko rodzeństwo podił~ni-

. ka. Przepis ust. 5 zdanie drugie stosuje 
się odpowiednio. 

7. ' Jeżęli w czasie trwania małżeństwa na­
stąpiło w ciągu roku podatkowegoznie­
sienie wspólności majątkowej pr~z sąd 
bądż jeżeli osoby, o których mowa w 
w ust. 3 pkt 3, powstawały na utrzyma~' 

niu podatnika nie-"przez, cały rok podat" , 
kowy, kwoty wymienione w u~t. 3 przyj- , 
muje się proporcjonalnie do liczby mie­
sięqi, w 'których trwaławsp6Inośćma" " 
jątkowa lub ' wymienione osoby pozosta­
wały, na utrzymaniu podatnika."; 

3) ' wart. 9 pkt 1 skreśl,a się; , 

4) wart. 12 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
,,9) podatku dochodowego ora,z podatku od spadk~1'T 

i darowizn,"; . 
5) wart. 17 u:st. 3~5 skreśla się; 

" pArt. 18. 1. Podatek od osób, o których mowa wart. 2, ustala się 

według nast.ępujących skaT: 

" ponad 

24~OOO 

48.000 
12;flOO. 
9f);'OOO 

120;000 
UO.COD 
360;000 
460.000 

ponad 

24.000 
48.000 
n.ooo 
·96.,000 

120-.000 
,240.00,0 
360.000 

Kwota nadwyżki 
z·łoty~h 

" 

1) ,ot!: nadwyżki dochodu ze źródeł przychodów określonych 
. wart. 8a ust. l , pkt 1 ponad kwotę 72.ood ,zł w sto;sunku 

roó,Znym, zwiększoną o kwoty wymienione W. art. 8a 
, u'st. 3: 

. do 

2+:000 " 
48.000 
72,000 
96.000 

120.000 
240.000 
360.000 
480.000 

Podatek wynosi 

20'/. 
>4.800 zł +25Gjo~woty powyżej 

10.800zl + 30·"0. kwoty powyzej 
18.000 zł + 40°/0 kwC!tYfl0wyzej 

- 27.600 zł + 50°/. kwoty powyżej 
39;600 z'ł +60°/. kwoty !powyżej 

1 i 1.600 :d +10°/. kw-otypowyż,ej 
f95;600zł +ęo°t. kW'Gtypowyżej 
291.600 zł+ ,BSO}, kwoty pOwYż~j 

24.000 zł 

48:000 zł 
12}@'60 zł 

96.000 Jł 
120.000 zł 
240.000 'lł 
360.'000 ,z1 
480:009 zl 

2) ęd nadWy~ki dochodu , ze źródeł przychodów określonych w art.8a ust 1 
,pkt 2 ponad kwotę 72.000 zł w.stosunku r,ocznym,' zwiększoną o kwot~wy-
mienione w art.~a ust. 3: ' . 

KWota nadwyżki 

I 
\ 

złotych Podatek wynosi 
" 

do , 

24.000 25% -, 
6.000 zł +30% kwoty powyżej 24.000 "ił \ 48.000 

72.000 ,,-- la.200 zł + 40% kwoty powyżej 48.000 zł 
96.000 22.800 zł + 50% kwoty powyżej ,12.000 zł 

- 120;000 34:800 , zł + 60010 kwoty powyżej 96.000 1 zł 

240.000 . 49.200 zł + 700./, kwotypowyżęj 120.000 zł 

" 'f .. 
, , 360.0.00 133.200 , ~łt 1,~0f0 l,{,~o:t~ ,PQ~yżej: , '240~000 ,,~ , , 'i . ~~ .. ;.' "f, ,;;t 

'" 223.206 " Zł '+' 'Ś(jO!ó "kwofYi>6~yżeJ '36i}~00Ozł , ., 4~9~OJłg 
4'80.060 ' 319.200 zł+85?/G kwoty puwyżej 480.0Q() 'zł . . l ';; 
Ł .• t: 

, 

. 

" .( 
' , 
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3) .od . nadwyżki dochodu ponad 30.000 zł w stosunku rocznym z p07JOsta­
łych źródeł przychodów: 

" Kwota nadwyżki 
złotych Podatek . wynosi 

ponad do 

24;000 . 30010 
24.000 48.000 7.200 zł + 400/0 kwoty powyżej 24.000 zł 

48.000 72.000 16.800 zł + 50% kwoty powyżej 48.000 zł -72.000 96.000 28.800 zł+ 60% kwoty powyżej 72.000 zł 

96.000 }20.000 43.200 zł + 65% ,kwoty powyżej 96.000 zł 

, 120.000 240.000 58.800 zł + 70% kwoty powyżej 120.000' zł 
240.000 360.000 . 142.800 zł + 75% kwoty powyżej 240.000 zł 

360.000 480.000 232.800 zł + 80010 kwoty powyżej 360.000 z1'"' 
480.000 328.800 zł + 85010 kwoty powyżej 480.000 zł 

2. Podatek od osób, o których mowa w 
art. 2 ust. 1, będących osobami prawny­
mi, nie może być ustalony w kwoCie 
przekraczającej 65% całego dochodu. 

. 3. Podatek od osób, o których mowa w 
art. 3, ustala się w wysokości 500/0 do­
chodu uzysk,anego na obszarze Polskiej 
Rzeczypospolitej ·Ludowej. 

Art. 19. 1. W wypadkach określonych wart. 8a 
. ust. 2, . jeżeli dochody łącznie przekra- ' 
czają kwotę wolną od podatku, podatek 
oblicza się w spo~ób następujący: 

1) ustal,a się nadwyżkę łącznego docho­
du w stosunku rocznym,-

2) wel'!.ług skal właściwych dla po­
szczególnych źródeł pr}ychodó,w ob­
licza się kwoty . podatku, jakie by , 
przypadały od p,ad wyżki łącznego do­
chod u, gdyby podlegała ona opo­
datkowaniu ' według jednej 'skali, ' a 
następnie ustala się stopy · procento­
we t.ak cloliczonych kwot pódatku, 
w stosunku do łącznego .dochodu, 

3) ustalone w ten sposób stopy procen­
towe stosuje się do . dochodów z po­
szczególnych źródeł ·przychodÓW. 

2. Jeżeli źródło przychodów powstało lub 
' wygasło w rolcu podatkowy!p, .podatek 

o.bJicza się w sposób następującYI 

1) wed'ług skali właściwej dla dochodu 
z tego źródła oblicza się kwotę po, 
datku, jaka by prżypadała od nad­
wyżki dochodu obliczonego w sto­
sunku rocznym, a następnie ustala się 
stopę procentową . tak obliczonej 
kwoty podatku w s!osunku qo tego 
dochodu, 

2) ustal onr w ten s'posób . stopę 'procen:­
tową stosuje się do faktycznego. (lo-
chodu z teg~ źródła. . 

3. Przepisu u·st. 2 nie' sto~uje się przy opo­
datkowąniu dochodu ze źródeł, które 
z uwagi ' na' ich charakter ' czynne Sl\ 
przez okres krótszy nii rok, ' do docho­
dów nieperiodycznych , oraz do docho­
dów ze źródeł, które powstały lub wy­
gasły w roku pod~atkowym. ; a podatnik 
pOSiadał ponadto w pozostałej części 

. '7) wart •. 20: ' 

. roku hine stałe źródłO p'rZychodu, ż któ­
rego dochody podiegają opodatkowaniu 

"podatkiem dochodowymJ'; 
-. ';' ", . ',-

a) . ust. 1 s!t.reśla się, 
b) w ust.~. pkt 5 skreśla się. 

Art. 2. Opoda,tkowanie dochodóV! ' . osiągniętych w 
okresie do dnia wejścia w życie usta~y nąstępuje według 

. przepisów dotychc,zasowych. . . 

Art. 3: Ustawa wchodzi w życie ' z"dniem 1 stycznia 
1917 r. 

Przewodniczący Rady Państwa : H. JabłońskI 
Sekreta~z Rady Państwa : L. Stasiak . 
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USTAWA 

7:, dnia 18grudnła 1976 r. 

zmieniająca ustawę o podatku obrotowym. 

. Art. 1. W ustawie .z dnia 16 grud~ia . 1972 r. o po.­
datku obrotowym (Dz. ·. U. Nr 53,poz:338j wprowadza się 
następu.jące 'zmiany: ' ", 

1) w ' art. 31 ' 

" 

a) \ w ust. l pkt 6 otrzymujebi~inlenle: 
., ,i6~ , spi~ed~ż produktów . r q..ślinnyth · i zwjer.zęcych· 

, pochbdiących z ' w"ł'a$nej uprawy lub ho­
dowli, nie, przerobionych isposobem przemy-

... 


